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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
kosz przesączny do studzien rurowych, po¬
siadający większe przekroje przelotowe
dla wody, a jednocześnie nie przepuszcza¬
jący otaczającego gruboziarnistego żwiru.
Nowy kosz przesączny można wykonywać
z dowolnego materjału, jak: lane żelazo,
glina palona i t. d. Składa się on z pier¬
ścieni lub talerzy, które są na zewnętrz¬
nym obwodzie zaopatrzone w uzębienia lub
występy, przyczem poszczególne występy
służą do utrzymywania otaczającego, gru¬
boziarnistego żwiru.

Na rysunku przedstawiono: na fig. 1 —
kosz przesączny według wynalazku w prze¬
kroju pionowym, na fig. 2 — w rzucie po-
ziomymr na fig. 3 i 4 — odmianę wykona¬
nia ustroju. i

Poszczególne pierścienie a (fig. 1) zmo-

cowane są ze sobą czopami lub rozporami
b oraz zworami c. Występy d (fig. 1 i 2),
utworzone przez uzębienie zewnętrznej
krawędzi pierścieni, służą jako ochrona i
tworzą wykroje, przez kfóre może prze¬
pływać woda do otworów pierścieniowych.
Uzębienia te mogą posiadać różny kształt,
np. tak, jak przedstawiono na fig. 3 i 4,
mogą być zaopatrzone w występy e, /, g, h.
Występy te zmniejszają wzajemny odstęp
przelotowy sąsiednich, leżących nad sobą
pierścieni.

Powierzchniom pierścieni nadaje się
zazwyczaj kształt stożka ściętego, lecz mo¬
gą być one również ukształtowane w po¬
staci paraboloidy lub też wykonane po¬
ziomo. ]

Ażeby zapobiec wtłaczaniu do kosza
przesącznego ziemi, oznaczonej na fig. 1



i 2 literą /, otacza się w zwykły sposób
kosz przesączny warstwami żwiru m, n
odpowiedniej wielkości ziaren.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kosz przesączny do studzien ruro¬
wych, otoczony warstwą gruboziarnistego
żwiru, oddzielaną od otworów wlotowych
wody występami, znamienny tern, że skła¬
da się z talerzy ułożonych w zwykły spo¬

sób jeden na drugim, na których zewnętrz¬
nej krawędzi umieszczone są występy (d),
utrzymujące parcie żwiru.

2. Kosz przesączny według zastrz. 1,
znamienny tern, że poszczególne występy
(d) zaopatrzone są w podwyższenia (e, /,
g, h).

August Gardę.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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